
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL  ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO 

KOMISIJOS  2007 METŲ ATASKAITOS  
 

                                                            2008 m. balandžio 25  d. Nr. TS-4.67 
                                                                       Rokiškis 
 
 
              Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 48 dalimi 
bei  Komisijos socialinei paramai teikti  nuostatais, Rokiškio rajono savivaldybės taryba  
n u s p r e n d ž i a: 
             Pritarti  Rokiškio rajono savivaldybės socialinės paramos teikimo komisijos 2007 metų 
ataskaitai (pridedama). 
 
 
Savivaldybės meras                                                                                              Rimantas Velykis 
                                                                                                          
 
 
 
                
 
                                                                        
 
 
Zinaida Kurpienė, 71252 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
                                                                             PRITARTA 
                                                                                                        Rokiškio rajono savivaldybė tarybos 
                                                                                                                   2008m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. TS-4.67 

 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO  
KOMISIJOS 2007 METŲ ATASKAITA 

 
         Vienkartinė pašalpa – tai finansinė parama šeimai ir asmeniui, esant sunkiai materialinei 
padėčiai, ištikus stichinei nelaimei ar ligai. Pašalpa skiriama iš savivaldybės biudžeto lėšų. 
Vienkartines pašalpas skiria Socialinės paramos  ir sveikatos skyriaus vedėjas savo sprendimu, 
remdamasis komisijos socialinei paramai teikti siūlymu. Vienkartinei pašalpai gauti pateikiami šie 
dokumentai: prašymas, neįgaliojo pažymėjimas, gydytojo pažyma, gaisro atveju - priešgaisrinės 
tarnybos pažyma ir seniūnijos buities tyrimo aktas, kuriame nurodomi asmens  duomenys ir 
priežastys, dėl kurių reikalinga vienkartinė pašalpa. Dėl vienkartinės pašalpos gali kreiptis 
neįgalūs, pensinio amžiaus, daugiavaikės šeimos, grįžę iš įkalinimo įstaigų asmenys bei sergantys 
darbingi, turintys mažas pajamas rajono gyventojai. 
                Komisijos sudėtis : R.Fokas – Panevėžio apskrities viršininko administracijos Socialinių 
reikalų skyriaus vyriausiasis specialistas, A.Slesariūnas – mero patarėjas ryšiams su visuomene, 
J.Šliomina – neįgaliųjų draugijos Rokiškio skyriaus pirmininkė, A.Silivanova – Vaiko teisių ir 
apsaugos skyriaus vedėja, A.Mikalkėnienė – Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyriausioji 
specialistė, S.Klimienė – Rokiškio miesto socialinio darbo organizatorė, L.Jankauskienė- 
Buhalterinės apskaitos skyriaus buhalterė, V.Giedrikas – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 
vedėjas ir Z.Kurpienė – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyresnioji specialistė, komisijos 
pirmininkė. Į komisijos posėdžius buvo kviečiami ir kiti Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus 
specialistai.  Komisija vadovavosi nuostatais ir vienkartinių pašalpų skyrimo tvarka bei jų  
nustatytais dydžiais. Nuostatai reglamentuoja socialinės paramos iš savivaldybės biudžeto 
socialinei paramai skirtų asignavimų, valstybės biudžeto bei gautų kitu būdu lėšų paskirstymą. 
Praėjusiais metais įvyko 14 komisijos posėdžių, kuriuose buvo svarstomi gyventojų prašymai dėl 
vienkartinių pašalpų skyrimo, socialiai remtinų ir rizikos šeimų prašymai dėl materialinės padėties 
pagerinimo bei prašymai dėl rajono gyventojų apgyvendinimo stacionariose globos įstaigose ir kiti 
klausimai. 
         Komisija, vadovaudamasi veiklos nuostatais, išskirtinais atvejais į posėdžius kvietė ir  
pareiškėjus dėl  vienkartinės pašalpos skyrimo ar  apgyvendinimo stacionariose globos įstaigose. 
 2007 metais buvo skiriamos vienkartinės pašalpos 888 rajono gyventojams  šiais atvejais: 
 
Eil. 
 
Nr. 

Vienkartinių pašalpų skyrimo atvejai Gavėjų 
skaičius 

1. Gaisro ar kitos stichinės nelaimės padarytiems nuostoliams iš dalies padengti 31 
2. Esant sunkiai materialinei padėčiai ir kitais nenumatytais atvejais  

+ kalėdiniai paketai socialiai remtinoms šeimoms ir asmenims 
95 
462 

3. Grįžus iš įkalinimo įstaigų 28 
5. Gydymui 272 
 
Iš 426 asmenų, gavusių vienkartines pašalpas, - 120 yra neįgalūs asmenys. Vienkartinėms  
pašalpoms išmokėta 111,8 tūkst.litų. Vienkartinės pašalpos neskiriamos asmenims, kurie 
piktnaudžiauja alkoholiu ar narkotikais, nes jie dažniausiai pinigus vartoja ne pagal paskirtį. Jų 
reikmėms skirti pinigai  yra išmokami  seniūnijų socialiniams darbuotojams, kurie perka vaistus, 
maisto produktus, sutvarko socialinį draudimą  ir t.t. Poreikis vienkartinėms pašalpoms auga, nes  



2 
 
daug rajono gyventojų serga sunkiomis ligomis. Medikamentams ir procedūroms reikalingos vis 
didesnės  lėšos.  Vienkartinių pašalpų skyrimo dydžiai  patvirtinti rajono savivaldybės tarybos 
sprendimu : gaisro ar kitos stichinės nelaimės atveju – iki 20 MGL (1 MGL-130 Lt) , gydymui iki 3 
MGL, esant sunkiai materialinei padėčiai iki 4 MGL ir grįžusiems iš laisvės atėmimo vietų 
asmenims asmens dokumentams sutvarkyti - iki 0,5 MGL.    
          Praėjusiais metais  komisijos sprendimu stacionariose globos įstaigose apgyvendinta 20 
rajono gyventojų, iš jų  6 su psichine negalia. Rajono neįgalieji  buvo apgyvendinti Panevėžio ir 
Utenos apskričių pensionuose. Daugėja rajono gyventojų, kurie neturi darbo stažo, nėra socialiai 
drausti, gyvena asocialų gyvenimą ir pablogėjus sveikatai,  apgyvendinti stacionariose globos 
įstaigose. 
        Komisijos narių iniciatyva 2007 metais buvo vykdomas projektas, skirtas nuteistiesiems ir  
asmenims, grįžusiems iš  laisvės atėmimo vietų. Šis projektą finansavo Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija,  skyrusi 11 tūkst.litų. Projekte dalyvavo per 40 nuteistųjų ir socialinės rizikos 
asmenų bei 15 nuteistų jaunuolių, gyvenančių mūsų rajone, kuriems buvo suteiktos socialinės 
paslaugos. 
 

__________________________ 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 


